2018 年８月６日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  引 字  圭 祐

（ コ ー ド 番 号 3 9 8 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 篠  昌義

電話番号 052-414-6025

新たな事業開始に向けた子会社設立に関するお知らせ

シェアリングテクノロジー株式会社（以下：シェアテク）は、2018 年８月６日、会社法第 370

条及びシェアテク定款の定めに基づく取締役会決議に替わる書面決議において、ライフサービ

ス領域の CtoC 事業の開発推進を目的とする子会社「CtoC シェアテク株式会社」を設立するこ

とについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新たな事業開始及び子会社設立の目的

シェアテクグループは、ライフサービス領域でユーザーとサービス提供者をマッチングする

事業を展開しており、2018 年８月より稼働する新システム「Mover」などのシステム強化等、既

存ビジネスは順調に推移しております。

事業を推進する中で、既存事業領域である BtoC 領域のみではなく、これまでのノウハウ等を

活かすことができる CtoC 領域においても可能性を感じ、事業展開の可能性を検討してまいり

ました。一方で、CtoC 領域における事業は、これまでのビジネスモデルとは異なる部分も多く、

別会社として事業展開を目指すことが適切と考え、サービス開発推進を実施するための子会社

として、CtoC シェアテク株式会社を設立いたします。

なお、CtoC シェアテク株式会社へのシェアテクの出資比率 51％、シェアテク代表取締役 CEO

である引字 圭祐の出資比率 49％の共同出資とする目的は、上記で記載しました通り、既存事

業とはビジネスモデルの性質が異なっており、リスクも一定程度存在するため、資金をシェア

テクからではなく引字 圭祐個人からの調達によって充当し、当社のリスクを軽減する目的によ

るものであります。

CtoC シェアテク株式会社の事業にかかる資金については、CtoC シェアテク株式会社が単月で

黒字を計上するまでは、引字 圭祐個人からの調達によって充当するため、シェアテクは CtoC

シェアテク株式会社が単月で黒字を計上するまでは、設立時の出資金を除き、同社に対する投

融資等、同社事業に係る資金流出をしない意向です。

２．設立する子会社の概要

（１）名称 CtoC シェアテク株式会社

（２）所在地 愛知県名古屋市中村区名駅１-１-１ JP タワー名古屋 19F

（３）代表者 代表取締役 引字 圭祐

（４）事業内容 ライフサービスに関するプラットフォームの企画・開発・推進

（５）資本金 10 百万円

（６）設立年月日 2018 年８月下旬（予定）

（７）決算月 ９月

（８）出資比率 シェアリングテクノロジー株式会社：51％

引字 圭祐：49％

３．新たな事業のために特別に支出する予定の合計額について

本事業の開始に伴い、CtoC シェアテク株式会社に対し、シェアテクより 5.1 百万円の出資を

行い、またシェアテク代表取締役 CEO である引字 圭祐より 4.9 百万円の出資及び 100 百万円

の貸付けを行い、当該資金を運転資金に充当することを予定しております。

４．スケジュール

取締役会決議日 ：2018 年８月６日

株主間契約締結日：2018 年８月６日

会社設立日   ：2018 年８月下旬（予定）

事業開始予定日  ：2018 年８月下旬（予定）

５．今後の見通し

本件がシェアテクグループの 2018 年９月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、

長期的にシェアテクグループの業績向上に資するものと考えております。また 2018 年８月６

日付「2018 年９月期・第 3Q 決算説明資料」で公表いたしました中期経営計画達成に向けて、

事業推進してまいりますが、2019 年９月期営業利益 17 億円及び 2020 年９月期営業利益 30 億

円の計画に対して、達成確度が一定程度高まった後、CtoC シェアテク株式会社での新たな事業

の進捗状況に応じて、代表取締役 CEO である引字 圭祐は新たな事業の開始に向けた子会社で

ある CtoC シェアテク株式会社の事業に注力するために、シェアテクの代表取締役 CEO を退任

する可能性がございます。

以 上